Diário Oficial - DIORONDON Nº 3643 – Rondonópolis Terça - Feira, 02 de Fevereiro de 2016 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  1

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3643 – Rondonópolis Terça - Feira, 02 de Fevereiro de 2016 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  2

PORTARIA Nº 19.250, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Exonera, MARCO ANTONIO MATOS DE SOUZA do

cargo em comissão de Assessor Jurídico, vinculado a

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, MARCO ANTONIO MATOS DE

SOUZA  do cargo em comissão de Assessor Jurídico,

nomeado através da Portaria n.º 17.449, 01 de Dezembro

de 2014 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

____________________________________________

PORTARIA Nº 19.252, DE 01 DE FEVREIRO DE 2016.

Exonera,  CLEONICE DA SILVA  do cargo em comissão

de Gerente de Complexo Esportivo, vinculado a Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, CLEONICE DA SILVA do cargo em

comissão de Gerente de Complexo Esportivo, nomeada

através da Portaria n.º 15.832, 05 de Dezembro de 2013 -

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

__________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3643 – Rondonópolis Terça - Feira, 02 de Fevereiro de 2016 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  3

PORTARIA Nº 19.254, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Exonera,  MILANIE BIANCA DE OLIVEIRA do

cargo em comissão de Redatora de Comunicação,

vinculado ao Gabinete de Comunicação Social.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, MILANIE BIANCA DE OLIVEIRA do

cargo em comissão de Redatora de Comunicação,

nomeada através da Portaria n.º 17.550, 05 de Janeiro  de

2015 – vinculado ao Gabinete de Comunicação Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

__________________________________________

PORTARIA Nº 19.260, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Transfere a Servidora DINALVA COSTA PEREIRA da

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria

Municipal de Administração.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Transferir a Servidora DINALVA COSTA

PEREIRA da Secretaria Municipal de Educação para a

Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de Fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

___________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3643 – Rondonópolis Terça - Feira, 02 de Fevereiro de 2016 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  4

PORTARIA Nº 19.261, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Transfere a Servidora SUELY RODRIGUES da Secretaria

Municipal de Educação para a Secretaria Municipal de

Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Transferir a Servidora SUELY RODRIGUES da

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de Fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

_____________________________________________

PORTARIA Nº 19.262, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Transfere o Servidor WILSON RODRIGUES DE

ALMEIDA JUNIOR da Secretaria Municipal de Educação

para a Secretaria Municipal de Transporte e Transito.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Transferir o Servidor WILSON RODRIGUES DE

ALMEIDA JUNIOR da Secretaria Municipal de Educação

para a Secretaria Municipal de Transporte e Transito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de Fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

_____________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3643 – Rondonópolis Terça - Feira, 02 de Fevereiro de 2016 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  5

PORTARIA Nº 19.263, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Designa o retorno antecipado de Licença para tratar de

interesses particulares da Servidora SILVIA MARIA

NUNIS DIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o retorno antecipado ao exercício das suas

funções do Servidora SILVIA MARIA NUNIS DIAS,

matrícula n° 9191289, licenciado do Serviço Público

Municipal para tratar de assuntos particulares, sem

remuneração, conforme a Portaria n° 16.455, de 12 de

fevereiro de 2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON

__________________________________________

PORTARIA Nº 19.264, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Exonera,  a pedido, NEURACI DIAS DOS SANTOS do

cargo em comissão de DIRETORA DA UNIDADE

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

INFANTIL – PROFESSORA GILDÁZIA SOUZA

PIROZZI, vinculada a Secetaria Municipal de Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, NEURACI DIAS DOS

SANTOS do cargo em comissão de DIRETORA DA

UNIDADE MUNICIPAL DE ENSINO

FUNDAMENTAL INFANTIL – PROFESSORA

GILDÁZIA SOUZA PIROZZI, nomeada através da

17.757, de 12 de Janeiro de 2015 - Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

______________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3643 – Rondonópolis Terça - Feira, 02 de Fevereiro de 2016 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  6

PORTARIA Nº 19.265, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Exonera, a pedido PRISCILA CORREA ZANETONI do

cargo em comissão de Enfermeira da Familia, vinculado a

Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, PRISCILA CORREA

ZANETONI do cargo em comissão de Enfermeira da

Familia, nomeada através da Portaria nº 18.219, de 10

de abril de 2015 – vinculado a Secretaria Municipal de

Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

____________________________________________

PORTARIA Nº 19.266, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Exonera, a pedido, FRANCIELI GOBES DE JESUS

SANTOS do cargo em comissão de Agente de Saúde

Ambiental/Zoonoses, vinculado a Secretaria Municipal de

Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido FRANCIELI GOBES DE

JESUS SANTOS do cargo em comissão de Agente de

Saúde Ambiental/Zoonoses, Nomeada Através da Portaria

nº 10.500, de 03 de Março de 2009 – vinculado a Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

______________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3643 – Rondonópolis Terça - Feira, 02 de Fevereiro de 2016 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  7

PORTARIA Nº 19.267, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Nomeia ANGELA MARIA CORREA DA SILVA para

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços do

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à

Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANGELA MARIA CORREA DA SILVA

para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF,

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON

____________________________________________

PORTARIA Nº 19.270, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Nomeia LUCIA ELENA DE SANTANA para exercer

o cargo em comissão de Agente Administrativo do

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à

Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LUCIA ELENA DE SANTANA para

exercer o cargo em comissão de Agente Administrativo do

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

____________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3643 – Rondonópolis Terça - Feira, 02 de Fevereiro de 2016 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  8

PORTARIA Nº 19.271, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Nomeia JACQUES DAVID MORAES SILVA para

exercer o cargo em comissão de Agente Administrativo

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à

Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JACQUES DAVID MORAES SILVA

para exercer o cargo em comissão de Agente

Administrativo do Programa de Saúde da Família - PSF,

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

____________________________________________

PORTARIA Nº 19.272, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Nomeia LOAMIR CARDOSO DA SILVA para exercer o

cargo em comissão de Diretora de Unidade Municipal de

Educação - GILDÁZIA DE SOUZA PIROZZI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LOAMIR CARDOSO DA SILVA para

exercer o cargo em comissão de Diretora de Unidade

Municipal de Educação - GILDÁZIA DE SOUZA

PIROZZI.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

____________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3643 – Rondonópolis Terça - Feira, 02 de Fevereiro de 2016 - SUPLEMENTO

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  9

PORTARIA Nº 19.273, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

Nomeia EURIDICE FRANCISCA DE SOUZA para

exercer o cargo em comissão de DIRETORA DE

UNIDADE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EM JOSÉ

ANTONIO DA SILVA em substituição de JUSCELINO

ALVES DA COSTA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições

que lhe são conferidas...

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear EURIDICE FRANCISCA DE SOUZA

para exercer o cargo em comissão de DIRETORA DE

UNIDADE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EM JOSÉ

ANTONIO DA SILVA, vinculada à Secretaria Municipal

de Educação, em substituição de JUSCELINO ALVES

DA COSTA, pelo período de 12/12/2016 a 12/03/2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, contando seus efeitos a partir de 12/02/2016.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 01 de fevereiro de 2016;

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.

______________________________________

EM

BRANCO

		2016-02-05T15:33:34-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103